ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 331 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, DIVULGAM o Resultado Final da 5ª Fase – Prova Oral do Concurso

Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da

Brigada Militar – QOEM, realizada através de decisão judicial, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM 01 e 308  – 2018, publicados,

respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 200, de 6 de outubro de 2021.

1 – RESULTADO FINAL DA 5ª FASE – PROVA ORAL:

Nº
Ordem

Nº de
Inscrição

Cota Nome dos Candidatos
Class.
liminar

Class. Geral (1ª
Fase – Exame

Intelectual)

Class.
Cota

Nota (5ª Fase
– Prova Oral)

Situação

1 010388   CASSIANO MACIEL MEDEIROS  481º LLL - 16 APROVADO

2 009074 NP DAYANA SINDIONARA DE LIMA RIBEIRO  339º L 19º L 10 REPROVADO

3 010037   IVONIR GOVEIA LAGUNA - LIMINAR 352º L - - 5 REPROVADO

4 011694   JOÃO PAULO ALMEIDA BIDEL - LIMINAR - 75º - 29 APROVADO

5 015105
JORGE HENRIQUE BITTENCOURT DE
OLIVEIRA - LIMINAR

478º L 508º - 20 APROVADO

6 009117
LUCAS ACHTERBERG WIEDENHOFT -
LIMINAR

481º
LLLL

514º - 30 APROVADO

7 010245 NP LUCIANO GIOTTO DOS SANTOS - LIMINAR 467º L - 29º L 15 APROVADO

8 010222   MARCOS MULINARI GUARDA - 390º - 30 APROVADO

9 012834   MICHAEL WOYCIECHOWSKI - LIMINAR 472º L 499º - 25 APROVADO

10 011046   TIAGO KLEINICKE DE LIMA - 352º LL - 25 APROVADO

Porto Alegre, RS, 17 de novembro de 2021.

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
        Rsp. p/ Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Maj QOEM
Chefe da DReSA